primum impetum barbaroq; Syllanus: nec secundum Manilius nec tertium Cepio sustinere potue- runt. Omnes fugati: exiti calfris actum erat nisi Marius illo sacco contingisset. Ille quoq; non ausus cogredi statim militē tenuit i castris: donec in uictu illa rabies & impetus quēm pro uirtute barbari ha- bēt confenesceret recessere igitur increpantes: & tanta erat capienda turbis fiducia consulentes si qd ad uxores suas mandarent. Nec legimus: q; iniati fuerant tripartiti agmine per alpes id est claustra ita- lie serebantur Marius mira statim uelocitate occupatis compendii praeuenit hostē. Prioreq; Theu- tonas sub ipsi alpium radicibus a se flectus in locum quem aquas sextias noxiant: qua fide numinum proelio opressit: Valem fluumq; hostes tenebant: nostris aqua: nulla copia: consulto ne id egerit. Imperator an errore in conflitum uerterit dubium. Certe necesse sita aucta uirtus causa uictoriae fuit.

Nam flagitante aquam exercitu, utri inquit est usen illi: cōfabetis. Itaq; tanto ardore pugnatū est: ea q; cædes holmiū fuit: ut uictor Romanus de cruento flumine non plus aqua: biberit: q; fanguinis. Barbaroq; certe rex ipse Theutobochus quaternos senosq; æquos transfilare solitus, uix unum: cum

fugeret ascendit: pximog in faltū compenfus: insigilat spæculacum fuit: quippe uir pœnitatis exi- mita sup trophya ipsa eminebat. Sublati funditus teuthoq; in cymbros conuertitur. Hic iam quis

crederet per hyemem: quia altius alpes leuat: tridentinis iugis in italicis prouoluti ruina descendebat athesim flumen non ponte: nec nauibus: sed quadam stoliditate barbarica: primum corporibus ag- gressi postquam retinere aminem manibus & clypeis frustra tentauerant: ingesta obrutum silua tran- filuere: & si statim in felto agmine urbem persisterent: grande discrimen esset. Sed in venetia quo sere tra- cha Italia mollissima est: ipsa soli caelicę clemētia robur elanguit: ad hoc panis usu carnis cocta: & dol- cedine uini mitigatos Marius in tempore aggrediens est: iam diem pugnae a Mario imperatore petie- runt: & sic proximum dedit: in patenterissimo: quem cadium vocant campo procurrere: milia deinde ad lx. ceciderunt: hinc minius tertio: per omnem diē conciditur: barbaris. Iste quoq; imperator addi- derat uirtuti dolum secutus Hannibale: martemq; cannarum. Primum nebulo uno nactus diē ut ho- sti inopinatus occurseret: tu uento sum quoq; ut puluis in oculos & ora ferret. Tu acie couerla i orie- tem: ut qd ex captiuis mox cognitū est: ex splendore galea: ac repercussu: quasi ardore coeli uidereb- Nec minor cum uxoris eorum pugnāt: q; cum ipsi fuit: cum obiectis undique palufris: atque car- pentis: alte desuper quasi et terrribus lanceis contisque pugnarent: perinde plus speciosa mors earum fuit q; pugna. Nam cum missa ad marium legatione libertatem ac facerdotium non imperasse: nec fas erat suffocatis eli: q; passim infantibus suis aut mutuis concidere vulneribus uinculo & crinibus suis facto: ab arboribus iugisque plaustrorum pependerunt. Beleus Rex in acie dimicans impigre: nec inultus occubuit.